
 

PAGINA 1 
 
 

ANO VIº - EDIÇÃOº 279–TRIZIDELA DO VALE, SEXTA-FEIRA 15 DE FEVEREIRO DE 2019 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 

SUMÁRIO 

 

TERCEIROS 
 

Extrato de Contrato ...................................................................................... 01/03 

 
____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190001/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190001/2019. PARTES: SECRETA-

RIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa R. D. N. CO-

MERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS EIRELLI-EPP, inscrita no 

CNPJ sob o n.º 16.368.832/0001-03. OBJETO: Aquisição de gêneros 

alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Administração do Município de Trizidela do Vale 

– MA, conforme Pregão Presencial SRP n° 004/2018 e proposta apresen-

tada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei 

n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 23.633,50 

(vinte e três mil, seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos). 

VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019, SIGNA-

TÁRIOS: Edvan Ferreira Matos, pela Contratante e o Sr. Daniel Silva 

Costa, pela contratada. Trizidela do Vale – MA, 04 de janeiro de 2019. 

Trizidela do Vale – MA. 04 de Janeiro de 2019. Edvan Ferreira Matos - 

Secretário Municipal de Administração. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190002/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190002/2019. PARTES: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa R. D. N. COMERCIO VAREJIS-

TA DE ALIMENTOS EIRELLI-EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 

16.368.832/0001-03.  OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecí-

veis e não perecíveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de 

Saúde do Município de Trizidela do Vale – MA, conforme Pregão Presen-

cial SRP n° 004/2018 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal 

n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 

VALOR: O valor total é de R$ 137.859,25 (Cento e trinta e sete mil oito-

centos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA: 04 

de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019, SIGNATÁRIOS: Arilene 

Bezerra Oliveira, pela Contratante e o Sr. Daniel Silva Costa, pela contra-

tada. Trizidela do Vale – MA, 04 de janeiro de 2019. Trizidela do Vale – 

MA. 04 de Janeiro de 2019. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária Munici-

pal de Saúde. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190003/2019. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190003/2019. PARTES: SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa R. D. N. COMERCIO 

VAREJISTA DE ALIMENTOS EIRELLI-EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 

16.368.832/0001-03. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecí-

veis e não perecíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde do Município de Trizidela do Vale – MA, conforme Pregão 

Presencial SRP n° 004/2018 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas altera-

ções. VALOR: O valor total é de R$ 18.962,15 (dezoito mil, novecentos e 

sessenta e dois reais e quinze centavos). VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 

2019 a 31 de dezembro de 2019, SIGNATÁRIOS: Arilene Bezerra Olivei-

ra, pela Contratante e o Sr. Daniel Silva Costa, pela contratada. Trizidela do 

Vale – MA, 04 de janeiro de 2019. Trizidela do Vale – MA. 04 de Janeiro de 

2019. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária Municipal de Saúde. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190004/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190004/2019. PARTES: FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL e a empresa R. D. N. COMER-

CIO VAREJISTA DE ALIMENTOS EIRELLI-EPP, inscrita no CNPJ sob o 

n.º 16.368.832/0001-03. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios pere-

cíveis e não perecíveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de 

Assistência Social do Município de Trizidela do Vale – MA, conforme 

Pregão Presencial SRP n° 004/2018 e proposta apresentada. BASE LEGAL: 

Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: O valor total é de R$ 45.657,25 (quarenta e cinco mil 

seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA: 04 

de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019, SIGNATÁRIOS: Carla Valda 

da Silva Moraes Melo, pela Contratante e o Sr. Daniel Silva Costa, pela 

contratada. Trizidela do Vale – MA, 04 de janeiro de 2019. Trizidela do Vale 

– MA. 04 de janeiro de 2019. Carla Valda da Silva Moraes Melo - Secretária 

Municipal de Assistência Social. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190005/2019 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190005/2019. PARTES: SECRETA-

RIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa R. D. N. 

COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS EIRELLI-EPP, inscrita no 

CNPJ sob o n.º 16.368.832/0001-03. OBJETO: Aquisição de gêneros ali-

mentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da Secre-

taria Municipal de Assistência Social do Município de Trizidela do Vale – 

MA, conforme Pregão Presencial SRP n° 004/2018 e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 19.432,75 (deze-

nove mil, quatrocentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos). 

VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019, SIGNATÁ-

RIOS: Carla Valda da Silva Moraes Melo, pela Contratante e o Sr. Daniel 

Silva Costa, pela contratada. Trizidela do Vale – MA, 04 de janeiro de 2019. 

Trizidela do Vale – MA. 04 de janeiro de 2019. Carla Valda da Silva Moraes 

Melo - Secretária Municipal de Assistência Social. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190006/2019 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190006/2019. PARTES: SECRETA-

RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa R. D. N. COMERCIO 

VAREJISTA DE ALIMENTOS EIRELLI-EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 

16.368.832/0001-03. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis 

e não perecíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Educação do Município de Trizidela do Vale – MA, conforme Pregão Pre-

sencial SRP n° 004/2018 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Fede-

ral n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 

VALOR: O valor total é de R$ 38.241,50 (Trinta e oito mil duzentos e 

quarenta e um reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 

2019 a 31 de dezembro de 2019, SIGNATÁRIOS: Marcia Cristina Lemos 

Silva Maia, pela Contratante e o Sr. Daniel Silva Costa, pela contratada. 

Trizidela do Vale – MA, 04 de janeiro de 2019. Trizidela do Vale – MA. 04 

                  MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE 

PODER EXECUTIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL 



 

PAGINA 2 
 
 

ANO VIº - EDIÇÃOº 279–TRIZIDELA DO VALE, SEXTA-FEIRA 15 DE FEVEREIRO DE 2019 

de janeiro de 2019. Marcia Cristina Lemos Silva Maia - Secretária Muni-

cipal de Educação. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190011/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190011/2019. PARTES: SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa DISTRIBUI-

DORA MATOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 

17.433.114/0001-28. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecí-

veis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administra-

ção do Município de Trizidela do Vale – MA, conforme Pregão Presencial 

SRP n° 004/2018 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 

10.520, de 17 de julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VA-

LOR: O valor total é de R$ 797,50 (Setecentos e noventa e sete reais e 

cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 11 de Janeiro 2019 a 31 de Dezembro 

de 2019. SIGNATÁRIOS: Edvan Ferreira Matos, pela Contratante e o Sr. 

Jefferson Leandro Matos Oliveira, pela contratada. Trizidela do Vale – 

MA, 11 de Janeiro de 2019. Edvan Ferreira Matos - Secretário Municipal 

de Administração. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190012/2019 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190012/2019. PARTES: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa DISTRIBUIDORA MATOS 

EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.433.114/0001-28. OBJETO: 

Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender as necessidades 

do Fundo Municipal de Saúde do Município de Trizidela do Vale – MA, 

conforme Pregão Presencial SRP n° 004/2018 e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 58.670,50 

(Cinquenta e oito mil seiscentos e setenta reais e cinquenta centavos). 

VIGÊNCIA: 11 de Janeiro 2019 a 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁ-

RIOS: Arilene Bezerra Oliveira, pela Contratante e o Sr. Jefferson Leandro 

Matos Oliveira, pela contratada. Trizidela do Vale – MA, 11 de Janeiro de 

2019. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária Municipal de Saúde. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190013/2019 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190013/2019. PARTES: SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa DISTRIBUIDORA MA-

TOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.433.114/0001-28. OB-

JETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender as neces-

sidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Trizidela do 

Vale – MA, conforme Pregão Presencial SRP n° 004/2018 e proposta 

apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 

2002, Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 

205,00 (Duzentos e cinco reais). VIGÊNCIA: 11 de Janeiro 2019 a 31 de 

Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: Arilene Bezerra Oliveira, pela 

Contratante e o Sr. Jefferson Leandro Matos Oliveira, pela contratada. 

Trizidela do Vale – MA, 11 de Janeiro de 2019. Arilene Bezerra Oliveira - 

Secretária Municipal de Saúde. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190014/2019 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190014/2019. PARTES: FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa DISTRIBUIDO-

RA MATOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.433.114/0001-

28. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender as 

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de 

Trizidela do Vale – MA, conforme Pregão Presencial SRP n° 004/2018 e 

proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é 

de R$ 27.248,75 (Vinte e sete mil duzentos e quarenta e oito reais e setenta 

e cinco centavos). VIGÊNCIA: 11 de Janeiro 2019 a 31 de Dezembro de 

2019. SIGNATÁRIOS: Carla Valda da Silva Moraes Melo, pela Contra-

tante e o Sr. Jefferson Leandro Matos Oliveira, pela contratada. Trizidela do 

Vale – MA, 11 de Janeiro de 2019. Carla Valda da Silva Moraes Melo - 

Secretária Municipal de Assistência Social. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019015/2019 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019015/2019. PARTES: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa DISTRIBUIDORA 

MATOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.433.114/0001-28. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de 

Trizidela do Vale – MA, conforme Pregão Presencial SRP n° 004/2018 e 

proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho 

de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 

361,25 (Trezentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos). VIGÊN-

CIA: 11 de Janeiro 2019 a 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: Carla 

Valda da Silva Moraes Melo, pela Contratante e o Sr. Jefferson Leandro 

Matos Oliveira, pela contratada. Trizidela do Vale – MA, 11 de Janeiro de 

2019. Carla Valda da Silva Moraes Melo - Secretária Municipal de Assistên-

cia Social. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190016/2019 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190016/2019. PARTES: SECRETA-

RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa DISTRIBUIDORA MA-

TOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.433.114/0001-28. OBJE-

TO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender as necessida-

des da Secretaria Municipal de Educação do Município de Trizidela do Vale 

– MA, conforme Pregão Presencial SRP n° 004/2018 e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 862,50 (Oitocen-

tos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 11 de Janeiro 

2019 a 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: Marcia Cristina Lemos 

Silva Maia, pela Contratante e o Sr. Jefferson Leandro Matos Oliveira, pela 

contratada. Trizidela do Vale – MA, 11 de Janeiro de 2019. Marcia Cristina 

Lemos Silva Maia - Secretária Municipal de Educação. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190041/2019 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190041/2019. PARTES: SECRETA-

RIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e a empresa: E.M BEZERRA 

COMERCIO – ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.746.955/0001-02. OBJE-

TO: Aquisição de peças para veículos da Secretaria Municipal de Infraestru-

tura de Trizidela do Vale – MA, conforme Pregão Presencial n° 024/2018 e 

proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho 

de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O percentual total de 

desconto é de 15%. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder 

Executivo UNIDADE GESTORA: 02 21 Secretaria Municipal de Infraestru-

tura PROJETO/ATIVIDADE: 15 122 0004 2.060 Manutenção das Ativida-

des da Secretaria, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material 

de Consumo. VIGÊNCIA: 16 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019, 

SIGNATÁRIOS: O Srº. Rivaldo dos Santos Sousa – Secretário Municipal de 

Infraestrutura, pela Contratante e a Srª. Elda Medeiros Bezerra, pela contra-

tada. Trizidela do Vale – MA, 16 de Janeiro de 2019. Rivaldo dos Santos 

Sousa - Secretário Municipal de Infraestrutura. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190057/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190057/2019. PARTES: FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa: E.M BEZERRA 

COMERCIO – ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.746.955/0001-02. OBJE-

TO: Aquisição de peças para veículos do Fundo Municipal de Assistência 

Social de Trizidela do Vale – MA, conforme Pregão Presencial n° 024/2018 

e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O percentual 



 

PAGINA 3 
 
 

ANO VIº - EDIÇÃOº 279–TRIZIDELA DO VALE, SEXTA-FEIRA 15 DE FEVEREIRO DE 2019 

total de desconto é de 15%. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 

Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 02 09 Fundo Municipal de 

Assistência Social PROJETO/ATIVIDADE: 08 122 0071 2.057 Manuten-

ção do Fundo de Assistência Social CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 

3.3.90.30.00 Material de Consumo. VIGÊNCIA: 16 de Janeiro de 2019 a 

31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: A Srª. Carla Valda da Silva 

Moraes Melo – Secretária Municipal de Assistência Social, pela Contra-

tante e a Srª. Elda Medeiros Bezerra, pela contratada. Trizidela do Vale – 

MA, 16 de Janeiro de 2019. Carla Valda da Silva Moraes Melo - Secretá-

ria Municipal de Assistência Social. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190058/2019 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190058/2019. PARTES: SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa: E.M 

BEZERRA COMERCIO – ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 

08.746.955/0001-02. OBJETO: Aquisição de peças para veículos da 

Secretaria Municipal de Assistência Social de Trizidela do Vale – MA, 

conforme Pregão Presencial n° 024/2018 e proposta apresentada, BASE 

LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 

e suas alterações. VALOR: O percentual total de desconto é de 15%. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDA-

DE GESTORA: 02 22 Secretaria Municipal de Assistência Social PRO-

JETO/ATIVIDADE: 08 122 0093 2.010 Manutenção da Secretaria de 

Assistência Social CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 

Material de Consumo. VIGÊNCIA: 16 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezem-

bro de 2019. SIGNATÁRIOS: A Srª. Carla Valda da Silva Moraes Melo – 

Secretária Municipal de Assistência Social, pela Contratante e a Srª. Elda 

Medeiros Bezerra, pela contratada. Trizidela do Vale – MA, 16 de Janeiro 

de 2019. Carla Valda da Silva Moraes Melo - Secretária Municipal de 

Assistência Social. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190059/2019 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190059/2019. PARTES: SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa: E.M BEZERRA 

COMERCIO – ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.746.955/0001-02. 

OBJETO: Aquisição de peças para veículos da Secretaria Municipal de 

Educação de Trizidela do Vale – MA, conforme Pregão Presencial n° 

024/2018 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 

de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O 

percentual total de desconto é de 15%. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 02 26 Secretaria 

Municipal de Educação PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0024 2.041 

Manutenção das Atividades da Secretaria CLASSIFICAÇÃO ECONÔ-

MICA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. VIGÊNCIA: 16 de Janeiro de 

2019 a 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: A Srª. Márcia Cristina 

Lemos Silva Maia – Secretária Municipal de Educação, pela Contratante e 

a Srª. Elda Medeiros Bezerra, pela contratada. Trizidela do Vale – MA, 16 

de Janeiro de 2019. Márcia Cristina Lemos Silva Maia - Secretária Muni-

cipal de Educação. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190060/2019 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190060/2019. PARTES: SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/MDE e a empresa: E.M BEZER-

RA COMERCIO – ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.746.955/0001-02. 

OBJETO: Aquisição de peças para veículos da Manutenção e Desenvol-

vimento do Ensino – MDE de Trizidela do Vale – MA, conforme Pregão 

Presencial n° 024/2018 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Fede-

ral n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 

VALOR: O percentual total de desconto é de 15%. DOTAÇÃO ORÇA-

MENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 02 

03 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino PROJETO/ATIVIDADE: 

12 361 0068 2.122 Manutenção do Transporte Escolar CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. VIGÊNCIA: 16 de 

Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: A Srª. Márcia 

Cristina Lemos Silva Maia – Secretária Municipal de Educação, pela Contra-

tante e a Srª. Elda Medeiros Bezerra, pela contratada. Trizidela do Vale – 

MA, 16 de Janeiro de 2019. Márcia Cristina Lemos Silva Maia - Secretária 

Municipal de Educação. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190061/2019 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190061/2019. PARTES: FUNDO 

MAN. DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO – FUNDEB e a 

empresa: E.M BEZERRA COMERCIO – ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 

08.746.955/0001-02. OBJETO: Aquisição de peças para veículos do Fundo 

Man. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação – FUNDEB do Município de 

Trizidela do Vale – MA, conforme Pregão Presencial n° 024/2018 e proposta 

apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, 

e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O percentual total de desconto 

é de 15%. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo 

UNIDADE GESTORA: 02 01 Fundo Man Des Educ Bás Val Prof Educação 

PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0078 2.034 Manutenção do Transporte 

Escolar CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de Con-

sumo. VIGÊNCIA: 16 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. SIG-

NATÁRIOS: A Srª. Márcia Cristina Lemos Silva Maia – Secretária Munici-

pal de Educação, pela Contratante e a Srª. Elda Medeiros Bezerra, pela 

contratada. Trizidela do Vale – MA, 16 de Janeiro de 2019. Márcia Cristina 

Lemos Silva Maia - Secretária Municipal de Educação. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190063/2019 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190063/2019. PARTES: SECRETA-

RIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa: E.M BEZERRA COMERCIO 

– ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.746.955/0001-02. OBJETO: Aquisição 

de peças para veículos da Secretaria Municipal de Saúde de Trizidela do 

Vale – MA, conforme Pregão Presencial n° 024/2018 e proposta apresenta-

da, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR: O percentual total de desconto é de 

15%. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo UNI-

DADE GESTORA: 02 29 Secretaria Municipal de Saúde PROJE-

TO/ATIVIDADE: 10 301 0096 2.022 Manutenção da Secretaria de Saúde 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. 

VIGÊNCIA: 16 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁ-

RIOS: A Srª. Arilene Bezerra Oliveira – Secretária Municipal de Saúde, pela 

Contratante e a Srª. Elda Medeiros Bezerra, pela contratada. Trizidela do 

Vale – MA, 16 de Janeiro de 2019. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária 

Municipal de Saúde. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190064/2019 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190064/2019. PARTES: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa: E.M BEZERRA COMERCIO – 

ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.746.955/0001-02. OBJETO: Aquisição de 

peças para veículos do Fundo Municipal de Saúde de Trizidela do Vale – 

MA, conforme Pregão Presencial n° 024/2018 e proposta apresentada, BASE 

LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e 

suas alterações. VALOR: O percentual total de desconto é de 15%. DOTA-

ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE GES-

TORA: 02 02 Fundo Municipal de Saúde PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 

0009 2.026 Manutenção do Programa de Atenção Básica – PAB / PROJE-

TO/ATIVIDADE: 10 301 0073 2.065 Manutenção do Fundo Municipal de 

Saúde / PROJETO/ATIVIDADE: 10 302 0009 2.127 Manutenção do Hospi-

tal Municipal CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo. VIGÊNCIA: 16 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. 

SIGNATÁRIOS: A Srª. Arilene Bezerra Oliveira – Secretária Municipal de 

Saúde, pela Contratante e a Srª. Elda Medeiros Bezerra, pela contratada. 

Trizidela do Vale – MA, 16 de Janeiro de 2019. Arilene Bezerra Oliveira - 

Secretária Municipal de Saúde. 



 

PAGINA 4 
 
 

ANO VIº - EDIÇÃOº 279–TRIZIDELA DO VALE, SEXTA-FEIRA 15 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

 

Avenida Deputado Carlos Melo, N°1670  

Bairro: Aeroporto 

CEP: 65.727-000 

Trizidela do Vale-MA 

CNPJ: 01.558.070/0001-22 
 

Charles Frederick Maia Fernandes  

Prefeito Municipal 

 

Edvan Ferreira Matos 

Secretaria de Administração 

  

Site: www.trizideladovale.ma.gov.br 
 

  

   ESTADO DO MARANHÃO 


